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OR-ZU-II.0003.1.142.2021 Lublin, 28 maja 2021 r.

Pani

Monika Kwiatkowska

Radna Rady Miasta Lublin

Pani

Maja Zaborowska

Radna Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana

Jarosława Pakuły

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Do sprawy: BRM-II.0003.1.142.2021

Szanowne Panie Radne, 

Odpowiadając na interpelację z dnia 13 maja 2021 r. w sprawie niewliczania
osób zaszczepionych do limitu osób biorących udział w imprezach organizowanych
przez miasto Lublin przedstawiam, co następuje.

Przepisy  prawa powszechnie  obowiązującego nie  przyznają  organom gminy
jakichkolwiek  kompetencji  w  zakresie,  o  jakim  mowa w interpelacji  Pań  Radnych.
Zgodnie  z  zasadą praworządności  wyrażoną w art.  7  Konstytucji  Rzeczypospolitej
Polskiej  -  organy  władzy  publicznej  działają  na  podstawie  i  w  granicach  prawa.
Prezydent Miasta Lublin jako organ wykonawczy gminy Lublin oraz organ administracji
publicznej nie posiada uprawnienia ani instrumentów prawnych aby ustalać zasady
wstępu  na  imprezy  kulturalne  czy  też  inne  wydarzenia,  bez  względu  na  ich
organizatora, w zależności od tego czy dana osoba została zaszczepiona, czy też nie,
szczepionką przeciw  COVID-19.  Wypada  również  dodać,  iż  szczepienia  te  nie  są
ustawowo określone jako obowiązkowe, stąd też jakiekolwiek różnicowanie w zakresie
uczestnictwa  (limitu)  osób  na  imprezach  i  zgromadzeniach  mogłoby  być  możliwe
jedynie w oparciu o podstawę określoną w przepisach rangi ustawy bądź w aktach
wykonawczych  wydanych  na  podstawie  ustaw  przez  właściwe  organy  władzy
państwowej.

W tym miejscu należy podnieść, iż na mocy rozporządzenia Rady Ministrów
z  dnia 25  maja  2021  r.  zmieniającego  rozporządzenie  w  sprawie  ustanowienia
określonych  ograniczeń,  nakazów  i  zakazów  w  związku  z  wystąpieniem  stanu
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epidemii (Dz. U. poz. 957), które weszło w życie z dniem 26 maja 2021 r. – zostały
wprowadzone regulacje, zgodnie z którymi do liczby (limitu) osób, jakie mogą brać
udział we wszelkich zbiorowych formach kultury i rozrywki, a także w wydarzeniach,
zajęciach  sportowych  lub  współzawodnictwie  sportowym,  nie  wlicza  się  osób
zaszczepionych przeciwko COVID-19.  

Tym samym regulacje prawne, w zakresie, o jakim mowa w interpelacji złożonej
przez  Panie  Radne,  zostały  wprowadzone  i  weszły  w  życie  na  mocy  stosownych
przepisów prawa powszechnie obowiązującego.

Z wyrazami szacunku, 

Sekretarz Miasta Lublin

Andrzej Wojewódzki
(dokument w postaci elektronicznej podpisany

kwalifikowanym podpisem elektronicznym)
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